CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 095/2019.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Reiteração do requerimento 147/2017, que Indica ao Poder Executivo para

fazer serviços da construção do poço artesiano com chafariz na folha 33, Nova Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja encaminhado

oficio para Prefeitura de Marabá, e cópia para a Secretária de Obras, com a seguinte

solicitação: Indico ao Poder Executivo para fazer serviços da construção do poço

artesiano com chafariz na folha 33, Nova Marabá.

Justificativa

Tal solicitação faz-se necessário em vista que o bairro citado carece das construção do

mesmo, pois neste local a Agua é de péssima qualidade, esse poço atenderá mais de 300

famílias da comunidade.

Sendo que as mesmas estão correndo grande risco a saúde, sendo assim ferindo o direito a

qualidade de vida dos mesmos.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                                                    Plenário em 03 de Outubro de 2019.

Atenciosamente,